
P

P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 28 del 03-06-2016 

Prot. n. ………..

OGGETTO: Approvazione programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016/2018 ed Elenco Annuale

dei lavori 2016.

RAMUNDO Lucia P GRECOLINI Maurizio P

COMUNE DI SOLETO
PROVINCIA DI LECCE

CAFARO Davide

GIORDANO Antonio P

A

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. APPROVATO CON D.LGS. N°267/2000

CARACHINO Antonella

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

P

L’anno  duemilasedici il giorno  tre del mese di giugno alle ore 19:10 si è riunito il Consiglio Comunale in

sessione Ordinaria e in seduta Pubblica in Prima convocazione, convocato dal Sindaco nei modi e forme di

legge. Risultano all'appello nominale i seguenti consiglieri:

Data 17-05-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

GERVASI Maria Grazia

F.to Arch. Giorgio PELLEGRINO

P LUCHENA Maurizio A

COPIA

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla REGOLARITA'
CONTABILE.

VANTAGGIATO Graziano

DURANTE Marco

Data 18-05-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

P NUZZACI Carlo

F.to Dott. Antonio CAFARO

P

P SCARDINO Luigi

Riscontrato il numero legale, il IL PRESIDENTE   Graziano VANTAGGIATO dichiara aperta la seduta.

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Consuelo TARTARO.

MENGOLI Dori P CAGNAZZO Maria Teresa

Delibera di C.C. n. 28 del 03-06-2016



                                                            IL SINDACO PRESIDENTE

introduce il terzo punto posto all'ordine del giorno relazionando in merito come si evince dal verbale allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale. seguono gli interventi dei consiglieri comunali secondo
quanto si evince dal summenzionato verbale.

Pertanto :

VISTO l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/14
(pubblicato sulla G.U. 5/12/14 n. 283), ove è previsto che gli Enti Locali deliberino il programma Triennale e
l'elenco Annuale delle opere pubbliche unitamente al bilancio preventivo;

PREMESSO che:

con delibera della G.C. n. 191 del 30/12/2015, è stato adottato il Programma Triennale e l'Elenco Annuale dei
Lavori Pubblici da realizzare nel triennio 2016-18 e nell'anno 2016 predisposto in conformità alle modalità e
schemi tipo indicati dal decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti dell’ 11 novembre 2011;

detto programma come sopra adottato è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 12/01/2016 per 15 giorni
consecutivi ed è pubblicato sul sito informatico dell’Ente;

ad oggi non risultano pervenute osservazioni o richieste di modifica al suddetto programma da parte di soggetti
terzi;

VISTO l'art. 172 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, ove è previsto che al bilancio di previsione è allegato, fra l'altro, il
Programma Triennale dei Lavori Pubblici;

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lvo 18.8.00 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”

Con Voti:favorevoli 9, contrari 2 ( Grecolini, Cagnazzo)

DELIBERA

di approvare il Programma Triennale delle opere pubbliche 2016- 2018 e relativo Elenco annuale delle opere da
realizzare nell’anno 2016, redatto sulla base degli schemi tipo allegati al D.M. 24/10/14, costituito dalle seguenti
schede predisposte dal Settore Lavori Pubblici del Comune di Soleto ed allegate al presente atto:
Allegato A11.
scheda 1 – quadro delle risorse disponibili;
scheda 2 – articolazione della copertura finanziaria;
scheda 3 – elenco annuale
Allegato B12.

di pubblicare, ai sensi del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 6 del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti
del 24/10/2014 (pubblicato sulla G.U. 5/12/14 n. 283), il Programma Triennale e l'Elenco annuale come sopra
approvato all’Albo Pretorio e sul sito informatico dell’Ente per almeno 15 giorni consecutivi nonché sul sito
informatico dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici;

di nominare Responsabile del Programma Triennale delle Opere Pubbliche l’Arch. Giorgio PELLEGRINO
-Responsabile Settore Tecnico del Comune di Soleto.

Con la votazione summenzionata, dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di C.C. n. 28 del 03-06-2016



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Graziano VANTAGGIATO F.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on line del Comune il 23-06-2016

per restarvi 15 gg. consecutivi.

Soleto, 23-06-2016

IL MESSO COMUNALE

F.to  Stefano Benedetto

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva:

[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).
[   ] Decorsi gg. 10 dalla pubblicazione  (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).

Soleto, 03-06-2016

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

Per copia conforme all'originale

Soleto, lì …...............................

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Anna Guarini

Delibera di C.C. n. 28 del 03-06-2016


